Κωδικός αριθμός αναφοράς: CPV: 90910000-9 Υπηρεσίες καθαρισμού 

www.admie.gr

Αριθ. Προκήρυξης/Διακήρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ (Α.Δ.Α.Μ.): 25PROC017915541 & 

25PROC017915685 

Προϋπολογισμός:  

Ο προϋπολογισμός του αντικειμένου της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των οκτακοσίων τριάντα οκτώ 

χιλιάδων διακοσίων ευρώ (€838.200,00) πλέον ΦΠΑ, για χρονικό διάστημα δύο (2) ετών.  

Το ποσό αυτό του προϋπολογισμού αποτελεί ανώτατο όριο προσφοράς. 

Δικαίωμα Προαίρεσης:  

Α)  Δικαίωμα επαύξησης αντικειμένου της σύμβασης: Ο ΑΔΜΗΕ κατά τη διάρκεια εκτέλεσης της 

σύμβασης διατηρεί το δικαίωμα μονομερούς ανάθεσης όμοιων υπηρεσιών, ήτοι αύξηση φυσικού-

οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης, με τους ίδιους όρους και τιμές μονάδος, με εκτιμώμενη 

αξία έως 50% της αρχικής αξίας της σύμβασης, ήτοι τετρακόσιες δεκαεννέα χιλιάδες εκατό ευρώ 

(€419.100,00) πλέον ΦΠΑ.  

Β)  Δικαίωμα Παράτασης: Ο ΑΔΜΗΕ διατηρεί μονομερώς το δικαίωμα να παρατείνει την ισχύ της 

σύμβασης κατά ένα (1) επιπλέον έτος, με αντίστοιχη επαύξηση του φυσικού και οικονομικού 

αντικειμένου αυτής, με τούς ίδιους όρους και τιμές μονάδας, από τυχόν επαυξήσεις του 

αντικειμένου που θα έχουν εφαρμοστεί και τυχόν ρήτρα αναπροσαρμογής κατώτατου μισθού, για 

την κάλυψη των αναγκών καθαριότητας των εγκαταστάσεων σε Υ/Σ, ΚΥΤ και Τ/Δ Υ/Β εκτιμώμενης 

αξίας, κατά μέγιστο έως εξακόσιες τριάντα τρεις χιλιάδες εκατόν πενήντα ευρώ (€633.150,00) 

πλέον ΦΠΑ. Αναλυτικότερα €423.600,00 δικαίωμα παράτασης κατά ένα (1) επιπλέον έτος + 

€209.550,00 που αντιστοιχεί στο 50% του δικαιώματος επαύξησης από τυχόν επαυξήσεις του 

αντικειμένου που τυχόν θα έχουν εφαρμοστεί, πλέον ΦΠΑ και τυχόν ρήτρα αναπροσαρμογής